Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 1 «Русалочка» п. Гигант Сальского района

Приказ

15.03.2022 г. № &)
Об участии МБДОУ №1 «Русалочка» п. Гигант
в мониторинге оценки качества дошкольного
образования в Сальском районе в 2022 году

На основании приказа управления образования Сальского района от 15.03.2022 г.
№ 145 «Об организации и проведении мониторинга оценки качества дошкольного
образования в Сальском районе в 2022 году», и в целях формирования системного
подхода в организации и проведению внутреннего мониторинга качества
дошкольного образования в МБДОУ № 1 «Русалочка» п. Гигант,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в мониторинге оценки качества дошкольного образования в

Сальском районе. Срок -  до 29.03.2022 г. Ответственный -  заведующий,
Венюкова Л.М., старший воспитатель, Калашник Н.С.

2. Обеспечить проведение самообследования и организацию внутренней системы
оценки качества образования в МБДОУ № 1 «Русалочка» п. Гигант, по
вопросам муниципальной программы мониторинга качества дошкольного
образования (МП МКДО). Срок -  с 15.03.2022 г. по 22.03.2022 г. Ответственный
-  старший воспитатель, Калашник Н.С.

3. Избрать рабочую группу по проведению самообследования и внутренней
системы оценки качества образования (ВСОКО) в составе 7-ми человек:
- председатель группы -  заведующий, Венюкова Л.М.
- заместитель группы -  старший воспитатель, Калашник Н.С.
- члены группы: учитель-логопед, Останкова Е.И.

педагог-психолог, Ливадняя И.В.
музыкальный руководитель, Костенко И.А.
инструктор по ФК, Панина Н.Н.
воспитатель, Пухлякова Е.А.

4. Членам рабочей группы по проведению самообследования и ВСОКО провести
самообследования и внутреннюю оценку качества дошкольного образования, по
вопросам муниципальной программы мониторинга качества дошкольного
образования (МП МКДО). Срок -  до 22.03.2022 г. Ответственные -  члены
рабочей группы по проведению внутренней системы оценки качества
образования.

5. Представить анализ результатов внутренней системы оценки качества
образования в МБДОУ № 1 «Русалочка» п. Гигант (ВСОКО) в управление
образован ш ^^^-^^о  района, для проведения процедур МКДО внешней
(независщ§ш^ШЩ^йй^нества дошкольного образования. Срок - 22.03.2022 г.
Ответстдойнрй^щт^едатель рабочей группы, заведующий, Венюкова Л.М.

6. Ответст*|щ|рсй^й^’и^|еышение настоящего приказа оставляю за собой.
\ \ ^  г  \  У J  Q) / /

Заведующий ч ^ ^ ^ ^ * ^ В е н ю к о в а  Л.М